СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-ТАРКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
( пятнадцатой  сессии)

от 03.03. 2017                                                                                                  № 87

О проекте внесения изменений в Устав Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]
	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 29.06.2016 года № 204-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 29.12.2014 года № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признания утратившими силу отдельных законодательных актов», Совет депутатов решил:
1. Принять проект изменений в Устав Усть-Таркского сельсовета  Усть-Таркского района Новосибирской области.
2.  Опубликовать  решение «О проекте изменений в Устав Усть-Таркского сельсовета  Усть-Таркского района Новосибирской области» в Бюллетене органов местного самоуправления  Усть-Таркского района .
3.Решение Совета депутатов Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области от 30.11.2015 года № 18 «О проекте внесения изменений в Устав Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области», признать утратившим силу.
4. Результаты публичных слушаний направить в Совет депутатов Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области для обсуждения.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Зам. председателя Совета депутатов            Глава Усть-Таркского сельсовета
Усть-Таркского сельсовета                          Усть-Таркского района
Усть-Таркского района                                Новосибирской области
Новосибирской области

  _________Е.Ю.Штайнпраис                        ______________В.В. Шушканов

    Приложение№1
к решению Совета депутатов
Усть-Таркского сельсовета
Усть-Таркского района
Новосибирской области                                                                                                                                                             от 03.03.2017  № 87

О внесении изменений в Устав Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области

1. Статья 11. Публичные слушания.
пункт 1 части 3 изложить в новой редакции:
«1) проект Устава Усть-Таркского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области, а так же проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, закона субъекта Российской федерации в целях приведения данного устава в соответствие  с этими нормативными правовыми актами».